
5393-14 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ  И  РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.08.2014 № 62/12 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "О Соглашении о взаимодействии  
 и сотрудничестве Законодательного Собрания  
Пермского края и Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Пермскому 
краю" (вносит комитет по социальной политике)   
 

Заслушав информацию председателя комитета Законодательного 

Собрания Пермского края по социальной политике Клепцина Сергея 

Витальевича, комитет РЕШАЕТ:   

  

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

"О Соглашении о взаимодействии и сотрудничестве Законодательного 

Собрания Пермского края и Главного управления Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Пермскому краю" с учетом поправок 

следующего содержания: 

"1) проект постановления дополнить пунктами 3, 4 следующего 

содержания: 

"3. Назначить координатором от Законодательного Собрания Пермского 

края по реализации Соглашения председателя комитета Законодательного 

Собрания Пермского края по социальной политике Клепцина Сергея 

Витальевича. 

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившим силу постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 17.04.2008 № 743 "О Соглашении между Законодательным Собранием 

Пермского края и Главным управлением внутренних дел по Пермскому краю". 

2) в тексте проекта Соглашения: 

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

"1.1. Осуществление в пределах полномочий сторон совместных действий 

по актуализации нормативной правовой базы в области обеспечения защиты 

прав и свобод граждан, соблюдения законности и правопорядка по вопросам, 

входящим в компетенцию Законодательного Собрания Пермского края"; 

- пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:  



 

 

2 

"2.2.3. Рассматривает подготовленные ГУ МВД России по Пермскому 

краю предложения на законопроекты";  

- пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции: 

"2.3.2. Участвует в разработке и рассмотрении предложений  

на законопроекты по вопросам, входящим в предмет настоящего Соглашения". 

- пункт 4.6 исключить." 
 

 
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


